

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



截至二零二六年六月三十日止六個月之 中期業績公告

中國恒嘉融資租賃集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月(「當前期間」)之未經審核中期簡明綜合業績，連同二零二五年同期(「相應期間」)之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月 二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
	附註		
收入	5		
客戶合約		58,593	37,212
租賃		2,430	2,662
實際利率法項下利息		37	—
總收入		61,060	39,874
收入成本		(54,601)	(32,578)
毛利		6,459	7,296
其他收入	7	662	90
其他收益及虧損	8	(3,249)	(13,266)
行政開支		(16,187)	(16,190)
預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)模式項下 減值虧損	9	(1,172)	(559)
出售附屬公司收益	18	54,524	—
分攤聯營公司業績		4,602	(14,764)
財務成本	10	(110)	(260)

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
	附註		
除稅前溢利／(虧損)	11	45,529	(37,653)
所得稅開支	12	—	—
本公司擁有人應佔本期溢利／(虧損)		<u>45,529</u>	<u>(37,653)</u>
其他全面收益			
<i>其後不會重新分類至損益之項目：</i>			
按公平值透過其他全面收益列賬(「按公平值			
透過其他全面收益列賬」)之股權投資之			
公平值變動			
		87,065	6,046
分攤聯營公司其他全面開支			
		—	(1,584)
<i>已重新分類或其後可能會重新分類至損益之項目：</i>			
換算呈報貨幣所產生之匯兌差額			
		4,990	4,712
出售附屬公司後之匯兌儲備重新分類			
		<u>(567)</u>	<u>—</u>
本期其他全面收益，扣除稅項		<u>91,488</u>	<u>9,174</u>
本公司擁有人應佔本期全面收益／(開支)總額		<u><u>137,017</u></u>	<u><u>(28,479)</u></u>
		港仙	港仙
每股盈利／(虧損)	14		
基本及攤薄		<u><u>2.70</u></u>	<u><u>(2.23)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日

		二零二六年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		43,390	44,293
投資物業		56,808	57,158
商譽		332	332
於聯營公司之權益		61,128	56,526
按公平值透過其他全面收益列賬之股權投資		138,200	50,700
已付按金		210	450
		<u>300,068</u>	<u>209,459</u>
流動資產			
存貨		15,066	14,514
應收貸款		5,393	4,221
貿易應收款	15	7,202	8,990
其他應收款、按金及預付款項	16	22,672	13,107
按公平值透過損益列賬(「按公平值透過損益 列賬」)之金融資產		781	2,853
受限制現金		1,168	—
現金及現金等值物		100,886	49,202
		<u>153,168</u>	<u>92,887</u>
分類為持作出售之資產		<u>—</u>	<u>31,690</u>
		<u>153,168</u>	<u>124,577</u>

		二零二六年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
流動負債			
貿易及其他應付款	17	16,938	30,966
已收按金		267	256
租賃負債		1,940	2,137
應交稅費		19,032	19,032
借款		—	2,883
		<u>38,177</u>	<u>55,274</u>
流動資產淨值		<u>114,991</u>	<u>69,303</u>
總資產減流動負債		<u>415,059</u>	<u>278,762</u>
非流動負債			
租賃負債		<u>316</u>	<u>1,036</u>
資產淨值		<u><u>414,743</u></u>	<u><u>277,726</u></u>
資本及儲備			
股本		168,730	168,730
儲備		<u>246,013</u>	<u>108,996</u>
總權益		<u><u>414,743</u></u>	<u><u>277,726</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司為一家上市公司，於開曼群島註冊成立為受豁免之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司之註冊辦事處及主要營業地點之地址於二零二六年中期報告公司資料一節披露。

於當前期間，本集團之主要活動為在香港及中國內地銷售日用品、醫療保健、衛生及寵物產品、生產及銷售食品產品及營養強化劑、股本證券買賣、物業投資、投資控股及放貸業務。

2. 編製基準

該等中期簡明綜合財務報表乃按香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則（「上市規則」）所規定之適用披露而編製。

該等中期簡明綜合財務報表應與截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。編製該等中期簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法，與截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所使用者相同，惟與於二零二六年一月一日或之後開始之期間首次生效的新準則或詮釋有關者除外。本集團概無提前採納本會計期間已頒佈但尚未生效之任何新訂或經修訂香港財務報告準則。

編製符合香港會計準則第34號的該等中期簡明綜合財務報表需運用會影響政策應用以及年內迄今資產及負債、收入及開支呈報金額的若干判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所差異。編製中期財務報表時已作出重大判斷及估計的範疇以及其影響披露於附註4。

除另有指明外，該等中期簡明綜合財務報表乃以港元（「港元」）呈列及所有金額均湊整至最接近的千位數（「千港元」）。該等中期簡明綜合財務報表載有中期簡明綜合財務報表及選定說明附註。該等附註包括對理解本集團自二零二五年度財務報表刊發以來財務狀況及業績變動而言屬重大的事件及交易的說明。該等中期簡明綜合財務報表及附註並不包括根據香港財務報告準則會計準則編製整套財務報表所需的所有資料，並應與二零二五年度財務報表一併閱讀。

3. 應用香港財務報告準則會計準則之修訂

於當前期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈的以下香港財務報告準則會計準則之修訂，該等修訂於二零二六年一月一日或之後開始的年度期間強制生效以編製綜合財務報表：

香港財務報告準則第7號及第9號	分類及金融工具的計量之相關修訂
香港財務報告準則第7號及第9號	依賴自然條件的電力合約之相關修訂
香港財務報告準則會計準則年度改進—第11卷	香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第10號及香港會計準則第7號之修訂

於當前期間用香港財務報告準則會計準則之修訂對本集團本期及過往期間的財務狀況及表現及／或該等中期簡明綜合財務報表所載披露並無重大影響。

4. 採用判斷及估計

於編製該等中期簡明綜合財務報表過程中，管理層於應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定因素的主要來源與二零二五年年度財務報表所應用者相同。

5. 收入

本期本集團收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月 二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
來自客戶合約收入		
出售		
— 日用品、醫療保健及衛生產品	56,141	35,803
— 食品添加劑及營養強化劑	1,764	1,409
— 寵物產品	688	—
	58,593	37,212
租賃		
租金收入	2,430	2,662
實際利率法項下利息		
來自應收貸款的利息收入	37	—
總收入	61,060	39,874

香港財務報告準則第15號範圍內來自客戶合約收入分類如下：

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
地域資料：			
香港		56,281	35,803
中國內地		1,854	1,409
台灣		408	—
海外		50	—
		<u>58,593</u>	<u>37,212</u>
收入確認時間：			
於某一時點		<u>58,593</u>	<u>37,212</u>

客戶合約的履約義務：

收入在客戶於貨品予以交付並已獲接納而取得貨品控制權時的某一時間點確認。收入於客戶接納產品時確認。一般而言，此僅為一項履約義務。發票通常應於0至60日內結付。

6. 分部資料

就資源分配及分部業績評估而向執行董事（即本集團主要營運決策者（「主要營運決策者」））所呈報之資料乃著眼於本集團營運之性質。

具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號經營分部劃分的可呈報及經營分部如下：

分銷	—	銷售日用品、醫療保健、衛生及寵物產品（「分銷分部」）
生產	—	食品添加劑、新食品原料及營養強化劑的研發、生產及銷售（「生產分部」）
投資	—	於中國內地之投資物業及於香港證券及放貸業務之投資（「投資分部」）

分部收入及業績

以下為本集團按可呈報分部劃分之收入及業績之分析。

分部	收入		分部業績	
	截至六月三十日止六個月			
	二零二六年	二零二五年	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元
分銷	56,829	35,803	(3,530)	(1,792)
生產	1,764	1,409	(1,678)	(2,425)
投資	2,467	2,662	51,885	(11,632)
	<u>61,060</u>	<u>39,874</u>	<u>46,677</u>	<u>(15,849)</u>
未分配其他收入、收益及虧損			233	(6)
未分配企業支出			(5,983)	(7,034)
分攤聯營公司業績			<u>4,602</u>	<u>(14,764)</u>
除稅前溢利／(虧損)			<u>45,529</u>	<u>(37,653)</u>

上文所呈報的所有分部收入均來自外部客戶。

可呈報及經營分部的會計政策與本集團會計政策一致。分部業績乃各分部賺取之溢利或產生之虧損，不包括若干其他收入、若干其他收益及虧損、分攤聯營公司業績及企業支出之分配。就資源分配及表現評估而言，此乃向主要營運決策者所呈報之措施。

分部資產及負債

以下為本集團按可呈報分部劃分之資產及負債之分析。

	資產		負債	
	二零二六年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元	二零二六年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
分部				
分銷	30,679	30,130	3,571	3,743
生產	38,345	36,799	3,473	6,179
投資	305,469	191,404	2,707	13,865
	374,493	258,333	9,751	23,787
於聯營公司之權益	61,128	56,526	—	—
未分配之企業項目	17,615	19,177	28,742	32,523
	453,236	334,036	38,493	56,310

為監控分部表現及在分部之間分配資源：

- 除一處用於行政目的的辦公室物業、若干其他應收款以及若干現金及現金等值物外，所有資產均分配至可呈報及經營分部；及
- 除若干其他應付款及若干應交稅費外，所有負債均分配至可呈報及經營分部。

7. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
來自銀行及非銀行金融機構的利息收入	168	33
政府補助(附註)	126	54
雜項收入	368	3
	662	90

附註：

當前期間金額指自香港政府創新及科技基金成立之科技券計劃獲得的政府補助。

8. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
		(經重列)
公平值變動：		
按公平值透過損益列賬之金融資產	(839)	(1,823)
投資物業	(2,632)	(11,213)
匯兌虧損淨額	(43)	(7)
貿易應收款撇銷	—	(31)
存貨撇銷	(20)	(192)
出售物業、廠房及設備之虧損	(5)	—
出售投資物業之收益	290	—
	<u>(3,249)</u>	<u>(13,266)</u>

9. 預期信貸虧損模式項下減值虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
已確認下列各項之減值虧損：		
貿易應收款	453	—
應收貸款	237	—
其他應收款	482	559
	<u>1,172</u>	<u>559</u>

10. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
於以下項目之利息：		
銀行借款	19	51
租賃負債	91	155
其他貸款	—	54
	<u>110</u>	<u>260</u>

11. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)乃經扣除下列各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
物業、廠房及設備折舊	10	353
使用權資產折舊	2,260	2,190
折舊總額	<u>2,270</u>	<u>2,543</u>
已售存貨成本(計入收入成本)	54,601	32,578
員工成本(包括董事及主要行政人員薪酬)	7,614	8,349
短期租賃開支	<u>203</u>	<u>194</u>

12. 所得稅開支

由於兩個期間並無於香港及中華人民共和國(「中國」)產生應課稅溢利，因此並未計提香港利得稅及中國企業所得稅撥備。

13. 股息

董事會不建議派付截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二五年六月三十日止六個月：無)。

14. 每股盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利／(虧損)按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
溢利／(虧損)		
本公司擁有人應佔本期溢利／(虧損)	<u>45,529</u>	<u>(37,653)</u>
	二零二六年	二零二五年
	千股	千股
股份數目		
藉以計算每股基本及攤薄盈利／(虧損)之普通股加權平均數	<u>1,687,303</u>	<u>1,687,303</u>

本公司於本期間及過往期間並無攤薄潛在普通股，因此，截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本虧損相同。

15. 貿易應收款

	二零二六年	二零二五年
	六月	十二月
	三十日	三十一日
	(未經審核)	(經審核)
	千港元	千港元
貿易應收款	9,518	10,830
減：減值撥備	<u>(2,316)</u>	<u>(1,840)</u>
貿易應收款淨額	<u>7,202</u>	<u>8,990</u>

授予客戶介乎0至60日之信貸期間。

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，貿易應收款之減值撥備已根據簡化法確認，即香港財務報告準則第9號載列的年期內預期信貸虧損。於報告期末按發票日期之貿易應收款(扣除減值撥備)之賬齡分析如下：

	二零二六年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
0-30日	2,352	1,607
31-90日	1,834	5,285
91-270日	2,839	1,918
270日以上	177	180
	<u>7,202</u>	<u>8,990</u>

16. 其他應收款、按金及預付款項

	附註	二零二六年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
其他應收款		11,508	11,617
出售附屬公司代價之最終付款	18	8,076	—
預付款項		791	854
購買貨品之預付款項		8,069	6,477
按金		659	593
		<u>29,103</u>	<u>19,541</u>
減：減值撥備		<u>(6,221)</u>	<u>(5,984)</u>
其他應收款、按金及預付款項總額		<u>22,882</u>	<u>13,557</u>
就報告目的分析為：			
非流動資產		210	450
流動資產		<u>22,672</u>	<u>13,107</u>
		<u>22,882</u>	<u>13,557</u>

17. 貿易及其他應付款

	二零二六年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款	934	776
應計費用	6,033	9,681
預收款項	2,381	3,479
已收按金	–	7,062
其他應付款	7,590	9,968
	<u>16,938</u>	<u>30,966</u>

於報告期末，貿易及其他應付款包括貿易應付款，其基於發票日期之賬齡分析如下：

	二零二六年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
0-30日	339	–
31-90日	3	209
91-270日	5	35
270日以上	587	532
	<u>934</u>	<u>776</u>

18. 出售附屬公司收益

茲提述本公司日期為二零二六年四月二日之通函，於二零二六年二月三日（於二零二六年二月九日修訂），本集團訂立有條件協議，出售其於中國恒嘉資本集團有限公司及其香港附屬公司香港恆嘉資本有限公司（該公司持有北京恒嘉國際融資租賃有限公司之51.39%股權）（統稱「CEGC集團」）之全部股權權益，代價為人民幣70,000,000元。該交易已於二零二六年五月十二日完成。

CEGC集團於出售日期之資產及負債，以及由此產生之收益計算如下：

	千港元
按公平值透過其他全面收益列賬之股權投資	25,050
現金及現金等值物	<u>1</u>
出售淨資產	25,051
於終止綜合入賬後釋放匯兌儲備	(567)
出售附屬公司收益	<u>54,524</u>
代價	<u><u>79,008</u></u>

根據買賣協議，代價之餘額人民幣7,000,000元（於2026年6月30日相當於8,076,000港元）須由買方於完成後60日內支付。該筆款項已於報告期末後收取。

19. 訴訟

於二零二六年一月六日，本公司一間全資附屬公司上海立足生物科技有限公司（「立足」）已收到一份由上海市閔行區人民法院就案號(2026)滬0112民初4101號發出的傳票及起訴狀，內容有關原告就涉嫌違反雙方於二零二四年十一月十九日簽訂的租賃協議提出租賃按金及相關賠償人民幣1,012,570元的申索，法院已下令凍結立足人民幣1,012,570元的銀行存款。立足隨即提出反訴並要求沒收原告租賃按金人民幣231,285元及要求原告支付相關賠償人民幣281,285元。於二零二六年四月二十九日，法院裁定立足須返還租賃按金人民幣231,285元及向原告支付相關賠償合共人民幣311,285元，並承擔原告已支付的訴訟費用人民幣10,000元及保全費人民幣5,000元。於二零二六年五月，立足向上海市第一中級人民法院提起上訴，要求法院駁回判決及原告提起的所有申索，並支持立足於一審中提出的反訴請求並由原告承擔所有訴訟費及保全費。同時，原告亦就額外相關賠償人民幣495,000元的申索向上海市第一中級人民法院提出上訴，案號為(2026)滬01民終12176號。截至報告期末，尚未計提任何撥備。

20. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合當前期間之呈列方式。

管理層討論及分析

業務回顧

於當前期間，本集團收入為61,100,000港元，較相應期間的39,900,000港元增加53.1%。本集團當前期間毛利為6,500,000港元，較相應期間的7,300,000港元減少11.5%。本集團於當前期間錄得淨溢利45,500,000港元，而相應期間則錄得淨虧損37,700,000港元。扭虧為盈主要由於出售本公司附屬公司所產生之會計收益54,500,000港元所致。該會計收益屬非經常性質。撇除該收益之會計影響後，本集團於當前期間繼續錄得淨虧損。

本集團於當前期間在香港及中國內地經營三個分部：分銷分部、生產分部及投資分部。

分銷分部

分銷分部包括分銷日用品、醫療保健、衛生及寵物產品。該分部於當前期間的收入為56,800,000港元，較相應期間的35,800,000港元增加58.7%。有關增加乃由於傳統中醫藥產品因降價而令銷售增加所致。該分部於當前期間錄得淨虧損3,500,000港元（相應期間：1,800,000港元）。

本集團自二零二六年初起已開始分銷寵物產品。寵物分銷業務由恒嘉商貿集團有限公司（「EGTG」）經營，該公司專注於全球優質寵物品牌的引進、運營與市場拓展。其業務團隊在國內外市場營銷及品牌營運方面擁有逾20年經驗，於寵物行業具備深厚專業知識。當前其重點集中於若干品牌及產品線，包括元氣光波、覓凹、cirius pet、FORZA10、Lindocat及MjAMjAM。

生產分部

生產分部包括健康食品產品及食品添加劑生產，例如由萊茵衣藻製成的方便麵。該分部於當前期間錄得收入1,800,000港元（相應期間：1,400,000港元）及淨虧損1,700,000港元（相應期間：2,400,000港元）。由於中國食品市場的激烈競爭以及由於有限的生產規模而難以降低產品成本，該分部於當前期間產生極低銷售額及錄得持續虧損。

投資分部

投資分部收入於當前期間為2,500,000港元，較相應期間的2,700,000港元減少7.3%，主要由於出售若干位於上海的投資物業後租金收入減少。該分部於當前期間錄得淨溢利51,900,000港元（相應期間：淨虧損11,600,000港元）。扭虧為盈主要由於出售附屬公司所產生之收益54,500,000港元所致。

財務回顧

收入

本集團於當前期間的收入為61,100,000港元，較相應期間的39,900,000港元增加53.1%，主要由於香港醫療產品的銷售表現上升所致。

毛利

本集團於當前期間的毛利為6,500,000港元，較相應期間的7,300,000港元減少11.5%。毛利率自相應期間的18.3%跌至當前期間的10.6%，乃因傳統中醫藥產品競爭激烈，須降價以吸引客戶所致。

其他收入

當前期間的其他收入為662,000港元（相應期間：90,000港元），主要來自銀行定期存款的利息收入及雜項收入。

其他收益及虧損

當前期間的其他收益及虧損為淨虧損3,200,000港元（相應期間：13,300,000港元），主要包括投資物業之公平值虧損2,600,000港元（相應期間：11,200,000港元）。

行政開支

本集團於當前期間的行政開支維持穩定，為16,200,000港元，與相應期間相同。其主要包括員工成本(包括董事及主要行政人員薪酬) 7,600,000港元(相應期間：8,300,000港元)、法律及專業費用、物業、廠房及設備折舊以及各項行政開支。

分攤聯營公司業績

當前期間分攤聯營公司業績為溢利4,600,000港元，而相應期間則為虧損14,800,000港元。本集團於當前期間分攤Top Insight Limited溢利4,400,000港元(相應期間：虧損14,700,000港元)(主要源自投資物業之公平值收益)及分攤Simagi Finance Company Limited溢利為200,000港元(相應期間：虧損1,200,000港元)。

本公司擁有人應佔本期溢利／(虧損)

於當前期間，本集團錄得本公司擁有人應佔淨溢利45,500,000港元(相應期間：虧損37,700,000港元)。扭虧為盈主要由於出售本公司附屬公司所產生之收益54,500,000港元所致。

本期全面收益／（開支）總額

本集團於當前期間錄得其他全面收益91,500,000港元（相應期間：9,200,000港元），主要包括按公平值透過其他全面收益列賬之股權投資之公平值變動。按公平值透過其他全面收益列賬之股權投資之公平值變動分析列示如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
本集團所持非上市股權投資的名稱：			
Imagi Brokerage Limited	(a)	41,500	3,900
辰耀有限公司	(b)	46,000	(2,500)
北京恒嘉國際融資租賃有限公司		<u>(435)</u>	<u>4,646</u>
		<u>87,065</u>	<u>6,046</u>

附註：

- (a) 公平值收益主要由於按公平值透過其他全面收益列賬之金融資產之公平值大幅增加，以及當前期間來自證券經紀及資產管理分部之收入增加及出售分類為持作買賣之投資之已變現收益所帶來的溢利增加。
- (b) 公平值收益主要由於當前期間按公平值透過損益列賬之金融資產之公平值收益大幅增加。

總而言之，本集團於當前期間錄得全面收益總額137,000,000港元（相應期間：開支28,500,000港元）。

財務狀況

本集團於二零二六年六月三十日之總資產為453,200,000港元，較二零二五年十二月三十一日的334,000,000港元增加119,200,000港元或35.7%。有關增加主要由於按公平值透過其他全面收益列賬之股權投資及現金及現金等值物增加。本集團於二零二六年六月三十日之總負債為38,500,000港元，較二零二五年十二月三十一日的56,300,000港元減少17,800,000港元或31.6%。

資本負債比率(按總負債除以總資產計算)由二零二五年十二月三十一日的16.9%減少至二零二六年六月三十日的8.5%。流動比率(按流動總資產除以流動總負債計算)由二零二五年十二月三十一日的1.7增加至二零二六年六月三十日的4.0。

流動資金及財務資源

於二零二六年六月三十日，本集團之現金及現金等值物為100,900,000港元(二零二五年十二月三十一日：49,200,000港元)及受限制現金為1,200,000港元(二零二五年十二月三十一日：無)。於二零二六年六月三十日，本集團並無短期銀行借款(二零二五年十二月三十一日：2,800,000港元)。

於當前期間，本集團以內部產生現金流量為其業務營運撥付資金。

外匯風險

於兩個報告期間，本集團並無重大外幣匯率波動風險，乃由於重大交易如收入及銷售成本乃以相關實體營運所在之當地貨幣計值。本集團於兩個期間並無訂立任何外匯對沖交易或工具。

信貸風險

本集團的主要信貸風險主要由應收貸款而引致。該風險主要源自放貸服務，即TF Advances Limited（「TF Advances」）在香港開展的貸款融資服務。

任何應收貸款可收回性下降可能對本集團的業務及財務狀況產生不利影響。為了盡量減低該等信貸風險，本集團已制定適當的政策及程序以保障本集團的資產，其詳情載於本公司日期為二零二六年三月二十五日的二零二五年年報「信貸風險」一節第9至14頁。

於二零二六年六月三十日，本集團評估若干應收貸款的可收回性。該評估乃基於根據香港財務報告準則第9號採用的多個可能事件的概率加權預期信貸虧損模型，當中涉及五個關鍵參數，即(i)違約敞口；(ii)違約概率；(iii)違約損失率或100%減違約回收率；(iv)前瞻性因素；及(v)貼現率。於報告期根據預期信貸虧損模型確認的減值虧損披露於簡明綜合財務報表附註9。

資產抵押

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，並無資產抵押。

或然負債

除本公告其他部分所披露者外，於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

資本承擔

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，本集團概無資本承擔。

前景

本集團主要專注於香港及中國內地的營運，故該等司法管轄區的經濟、政治及社會狀況對本集團的整體表現至關重要。香港經濟在二零二六年第二季度繼續穩健擴張，受惠於蓬勃的對外貿易及堅韌的內需。

分銷分部旨在透過多樣化產品、買賣老牌全球及本地品牌的新型醫療保健產品、拓展分銷渠道以及擴大不同地區的客戶群體來提升銷量。EGTG將結合全球優質寵物品牌，以助力中國市場的增長，並持續推動品牌本土化及深化區域市場滲透。

生產分部正穩定運營一條健康方便麵的生產線，並將改良麵條以迎合消費者口味。本集團計劃升級其胡蘿蔔素研磨設備，以增加中國內地的銷售，並計劃未來出口至海外市場。

投資分部方面，本集團將設立網站以於香港擴展其放貸業務營運，並建立新品牌「TF Money」，主要提供由物業（主要著重於住宅單位、辦公室及停車位）擔保的首次及第二次按揭融資。在穩健的風險管理及控制政策之下，本集團將密切評估其表現並優化其構成。

展望二零二六年下半年，本集團一直致力於優化其業務分部以提高銷量及盈利能力，並尋求進一步降低成本。我們或考慮退出虧損項目、出售若干物業並重新分配資源至其持續增長且前景廣闊的分部。本集團將以審慎的態度努力地發掘新的潛在增長機會、低估值資產及業務拓展機會，以實現收入來源的多樣化、創造利潤，最終實現長期可持續增長並提升股東的整體價值。

僱員及酬金

於二零二六年六月三十日，本集團於香港及中國內地僱用約56名（二零二五年十二月三十一日：43名）僱員（不包括本公司之聯營公司之僱員及獨立非執行董事）。僱員之薪酬乃按基本薪金、花紅及其他實物利益並參照行業慣例以及彼等之個人表現釐定。本集團為新僱員提供入職培訓及為現有僱員提供定期培訓，以更新彼等的技能及知識。

報告期後事項

除本公告其他處所披露者外，本集團於報告期後並無任何重大事項。

購買、贖回或出售上市證券

本公司或其任何附屬公司於本期內概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治常規

截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司已一直遵從上市規則附錄C1所載的《企業管治守則》（「企業管治守則」）及企業管治報告載列的所有守則條文，惟下文的偏離除外：

守則條文C.2.1

主席與行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時擔任。根據本公司當前的管理架構，王力平先生（「王先生」）為董事會主席（「主席」）兼本公司行政總裁（「行政總裁」）。前行政總裁黎嘉輝先生於二零二三年七月三十一日辭任後，王先生兼任行政總裁之職能，而本公司一直處於為行政總裁之空缺提名合適候選人之過程中。此外，在董事會（由四名執行董事、一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成）的監督下，董事會以適當之權力制衡架構提供足夠之制約以保障本公司及其股東之整體利益。因此，董事會認為在該情況下偏離企業管治守則之守則條文C.2.1屬適當，且該情況將於未來獲得解決。

守則條文E.1.2

薪酬委員會的職權範圍應包括檢討發行人關於高級管理人員薪酬的政策及架構以及高級管理人員的薪酬待遇，並就此類事項向董事會提供建議。本公司薪酬委員會職權範圍並不包括就高級管理人員之薪酬作出檢討及向董事會提供建議，因董事會認為執行董事更適合執行相關職務。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為其董事買賣本公司證券的操守守則。經作出特定查詢，全體董事確認彼等於當前期間一直遵守標準守則之規定標準。

審核委員會之審閱

本公司已根據企業管治守則的規定設立審核委員會（「審核委員會」），以審閱及監督本集團的財務報告程序、風險管理及內部控制。審核委員會由兩名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。審核委員會已採納符合企業管治守則的職權範圍。本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表已經審核委員會審閱及批准。

刊發中期業績及報告

本中期業績公告刊登於本公司網站(www.egichk.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。載有上市規則所規定的所有資料的二零二六年中期報告將適時寄發予本公司股東及於上述網站刊登。

承董事會命
中國恒嘉融資租賃集團有限公司
主席兼執行董事
王力平

香港，二零二六年八月二十一日

於本公告日期，董事會成員包括(1)執行董事：王力平先生、蕭偉斌先生、陶可先生及吳天墅先生；(2)非執行董事：梁耀鳴先生；及(3)獨立非執行董事：吳國生先生、胡啟騰先生及林藹茵女士。